
2024年 8月吉日 

第 33回信大臨床検査セミナー開催のお知らせ 

 

謹啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、来る 9 月 8 日（日）に「第 33 回信大臨床検査セミナー」を開催する運びとなりましたのでご案

内申し上げます。 

本セミナーは、臨床検査技師は勿論のこと、臨床検査医や病理医をはじめとする臨床検査に関わりの

ある医師を対象にして臨床検査に関する情報を提供することを目的に、長野県臨床検査技師会をはじ

め多くの方々の多大なるご支援をいただき、毎年開催しております。 

本年は、同封いたしましたプログラムのように、午前の部は岐阜大学医学部附属病院検査部 臨床検

査技師長 菊地 良介 先生、信州大学大学院国際医学研究推進学教室 教授 田中 直樹 先

生にご講演頂き、午後の部では、信州大学医学部保健学科検査技術科学専攻病因・病態検査学領

域 教授 松本 竹久 先生、杏林大学医学部臨床検査医学教室 教授 大西 宏明 先生にご講

演を頂く予定でおります。 

これからの臨床検査につながるトピックスについて興味深いお話がうかがえるものと、主催者である私ども

も大変期待しております。 

また、本セミナーの恒例であります Reversed CPC、CPC も午後の部において企画しております。 

つきましては、本年も昨年までと同様に、関係各位のご参加にご配慮いただきますよう宜しくお願いいた

します。 

なお、ご参加いただける場合は、お手数ですが、裏面の申込要領に従い、事前申し込みをお願い申し

上げます。 

末筆ながら、時節柄ご自愛くださいますようお祈り申し上げます。 

 

本企画は、日本専門医機構認定 基本領域 臨床検査専門医更新のための「臨床検査領域講習」

5単位に認定されています。また、日臨技生涯教育の基礎教科（20点）として加点されます。 

謹白 

 

 

 

信州大学医学部附属病院臨床検査部 

部長   上原 剛   

臨床検査技師長  石嶺 南生 

 信州大学医学部保健学科 

 教授   松田 和之 

 

 



第 33回 信大臨床検査セミナー 申込要領 

 

開 催 日：2024年 9月 8日（日） 

 

時   間：9：00 ～ 17：05 

 

場   所：信州大学医学部附属病院外来棟 4F大会議室 + Zoom によるライブ配信 

 

参 加 費：1,000円 （学生無料） ※外来駐車場（有料 200円） 

 

申込期限：2024年 9月 5日（木） 

※参加申し込みから 1週間以内に入金を完了させてください。 

1週間を過ぎるとキャンセル扱いとなりますので、再度参加申し込みを行ってください。 

※最終入金期限は 9月 7日（土）です。 

 

参加申込と参加費のお支払い： 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9326726353029613&EventCode=P800602928 

 

現地参加、Zoom参加のどちらの場合も、上記 URL もしくは QR コードの参加申し込みページから事前

申し込みをお願いいたします。 

参加費のお支払いには、クレジットカード決済、コンビニ決済（ローソン、ファミリーマート、セイコーマート、ミ

ニストップ）、ペイジー決済がご利用いただけます。9月 7日（土）までに入金まで完了させてください。 

期日までに入金が確認できない場合は、事前登録を無効とさせていただきますのでご注意ください。 

なお、ご入金後のキャンセルに関しましては、返金対応が出来ませんのでご承知おきください。 

 

開催日の 2日前を目途に、ご登録いただいたメールアドレスへ当日のアクセス URL をお送りいたします。 

問合せ先：信州大学医学部附属病院 臨床検査部 宇佐美 陽子 

TEL  0263-37-2800 

FAX  0263-37-3492 

E-mail yoko89@shinshu-u.ac.jp 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9326726353029613&EventCode=P800602928

